
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12501 
Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 
μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγι-
αλού στην παραλιακή περιοχή «Μαρμάρι» Αγκι-
ναρωπής Κοινότητας Πυλίου Νήσου Κω Νομού 
Δωδεκανήσου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3, 4, 5, 7, 7Α και 9 του ν. 2971/2001 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),
β) του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15),

γ) των άρθρων  6, 6Α, 6Β, 280 και 283 παρ.  4 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 23 του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης 
της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 113 του ν. 5104/2024 (Α’ 58),

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 1040629/2522π.ε./Β0010/ 
23-03-1999 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων 
αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή με την επωνυμία ΜΑΡ-
ΜΑΡΙ Κοινότητας Πυλίου Νήσου Κω» (Δ’ 263).

3. Την υπό στοιχεία 10633649/790/Α00006/03-08-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται στη θέση της μετακλητής 
Γραμματέως Α. Δ. Αιγαίου.

5. Την υπό στοιχεία 74561ΕΞ2024/29-05-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής της παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 (Α’ 33), για τον καθορισμό 
των ορίων του αιγιαλού, της παραλίας και του παλαιού 
αιγιαλού στις Περιφερειακές Ενότητες Καλύμνου, Καρπά-
θου - Ηρωικής νήσου Κάσου, Κω και Ρόδου» (ΑΔΑ: Ρ1ΓΩ-
ΗΙ-ΤΓΘ) και την υπό στοιχεία 87319ΕΞ2024/20-06-2024 
(ΑΔΑ: 62ΖΜΗ-ΡΥΧ) τροποποιητική αυτής.

6. Την υπό στοιχεία 1030067/296/Α006/7-04-2004 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Το υπό στοιχεία Δ6Α1022671/ΕΞ2011/10-02-2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνειακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

8. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 
(ΠΟΛ.1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινίσεις επί των διατάξεων του άρθρου  11 του 
ν. 4281/2014.

9. Την από 25-10-2024 έκθεση της κατά το άρθρο 5 
του ν. 5092/2024 αρμόδιας Επιτροπής για τον μερικό 
επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού στην πα-
ραλιακή περιοχή Μαρμάρι Αγκιναρωπής Κοινότητας 
Πυλίου Νήσου Κω Νομού Δωδεκανήσου.

10. Το τοπογραφικό-υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 
1/1000, το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2024 
από τον Βασίλειο Κανελλόπουλο, Αγρ. Τοπογράφο Μη-
χανικό, ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύ-
πωσης από την Παρασκευή Νικολή, Μηχανικό ΠΕ/Α’, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’ 
στις 17-10-2024 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, 
Αν. Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

11. Το υπ’ αρ. 23500/20-02-2025 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, το οποίο περιήλθε 
στην υπηρεσία και έλαβε Α.Π.5990/05-03-2025, αποφα-
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25-10-2024 έκθεση της κατά το 
άρθρο 5 του ν. 5092/2024 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού στην παρα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 353

3419



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3420 Τεύχος Δ’ 353/30.05.2025

λιακή περιοχή «Μαρμάρι», στη θέση Αγκιναρωπή Κοινό-
τητας Πυλίου Νήσου Κω Νομού Δωδεκανήσου και το το-
πογραφικό-υψομετρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα, 
αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 1/1000 (αρ. 
σχ.01), το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2024 από 
τον Βασίλειο Κανελλόπουλο, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης από 
την Παρασκευή Νικολή, Μηχανικό ΠΕ/Α’, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’ στις 17-10-2024 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Ιωάννη Χει-
ράκη, Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, Αν. Προϊστάμε-
νο της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η 
Επιτροπή επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με 
ερυθρά, πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (Α1, 
Α2, Α3, ..., Α26, Α27) και συντεταγμένες κορυφών σύμφω-
να με τον προσαρτημένο στo τοπογραφικό διάγραμμα 
πίνακα.

Ο μερικός επανακαθορισμός της ζώνης αιγιαλού απει-
κονίζεται μεταξύ των ενδεικτικών διαχωριστικών γραμ-
μών του τοπογραφικού διαγράμματος, όπου η κορυφή 
(Α1) συνδέεται με την αμετάβλητη κορυφή (10’) της αρ-
χικά χαραχθείσας οριογραμμής Αιγιαλού (Δ’ 263/1999), 
ενώ η κορυφή (Α27) ταυτίζεται με την αμετάβλητη κο-
ρυφή (Α26’) ομοίως του ως άνω Φ.Ε.Κ.

Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας καθώς, σύμφωνα με 
την έκθεση της αρμόδιας επιτροπής, το εύρος του αιγι-
αλού επαρκεί για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της 
ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα.

Η έκθεση της Επιτροπής, το τοπογραφικό διάγραμμα 
και η παρούσα απόφαση θα αναρτηθούν στην ιστοσελί-
δα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδι-
ων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://
www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 4, 
της παρ. 1 του άρθρου 7 και της παρ. 1 του άρθρου 7Α 
του ν. 2971/2001, όπως ισχύουν.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΡΙΚΟΥ 
ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
(άρθρου 5 του ν. 5092/2024, Α’ 33) 
Για τον μερικό επανακαθορισμό των ορίων 
του Αιγιαλού, όπως αυτός καθορίστηκε και 
επικυρώθηκε δια του Φ.Ε.Κ. Δ’ 263/1999, 
στη παραλιακή περιοχή με την επωνυμία 
«ΜΑΡΜΑΡΙ», θέση «Αγκιναρωπή», Κοινότητας 
Πυλίου, βόρεια των ακινήτων ιδιοκτησίας της 
εταιρείας «ΜΕΝΤΙΤΟΥΡΣ Α.Ε.», και έμπροσθεν της 
Κ.Μ. 399 Γαιών Πυλίου, της Νήσου Κω, του Νομού 
Δωδεκανήσου.

Στη Ρόδο σήμερα την 25-10-2024, κατά την συνεδρί-
αση, οι υπογεγραμμένοι:

1. Ιωάννης Χειράκης, Αγρ. και Τοπογράφος Μηχανικός 
ΠΕ/Α’, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Δωδεκανήσων Α’, ως πρόεδρος.

2. Παρασκευή Νικολή, Μηχανικός ΠΕ/Α’, υπάλληλος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, ως μέλος.

3. Ιωάννης Μάργαρης, Πλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης Κω, 
ως μέλος.

4. Ευαγγελία Μανωλά, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, ως μέλος.

5. Ελένη Πανοπούλου, ΠΕ Γεωτεχνικός, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Υδροοικονομίας της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, ως μέλος.

Χρέη γραμματέα στην επιτροπή άσκησε ο Γεώργιος 
Τσιμπιδάκης, Εφοριακός ΠΕ/Α’, υπάλληλος της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’.

Οι ανωτέρω αποτελούν την επιτροπή επανακαθο-
ρισμού των ορίων του αιγιαλού η οποία συστάθηκε 
κατόπιν της υπό στοιχεία 134010ΕΞΕ2024/22-10-2024 
πρόσκλησης του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Δωδεκανήσων Α’, όπως αυτή συγκροτήθηκε με την  
υπό στοιχεία 74561ΕΞ2024/29-05-2024 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 87319ΕΞ2024/ 
20-06-2024 απόφαση του ίδιου Υπουργού, με την οποία 
και καθορίστηκαν τα μέλη της στο Νομό Δωδεκανήσου, 
δυνάμει του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 (Α’ 33).

(Ο Λιμενάρχης Κω αν και εκλήθη νομίμως με την υπό 
στοιχεία 134010ΕΞΕ2024/22-10-2024 έγγραφη πρόσκλη-
ση της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α,’ ως μέλος 
της ως άνω επιτροπής, δεν παρέστη λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, ούτε αντικαταστάθηκε από νό-
μιμο αναπληρωτή του κατά την ως άνω συνεδρίαση και 
ως εκ τούτου το παρόν πρακτικό δεν συνυπογράφεται 
από αυτόν).

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 129206/10-10-2024 αίτηση της εταιρεί-

ας με την επωνυμία «ΜΕΝΤΙΤΟΥΡΣ Α.Ε.», περί μερικού 
επανακαθορισμού των ορίων του αιγιαλού στη θέση 
«Αγκιναρωπή», Μαρμάρι Πυλίου, Νήσου Κω, Νομού Δω-
δεκανήσου, βόρεια των ιδιοκτησιών της με Κ.Μ. Γαιών 
Πυλίου 1985, 307Ε, 399Ξ, 399Ε, 399Κ, 313Α και της Κ.Μ. 
399 Γαιών Πυλίου, στα πλαίσια εφαρμογής των διατάξε-
ων του ν. 5092/2024.

2. Το υπό στοιχεία 131905ΕΞ2024/16-09-2024 έγγρα-
φο του τμήματος Α - Δημοσίων και Ανταλλαξίμων Κτη-
μάτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο 
καλείται η υπηρεσία μας να προχωρήσει στην μερική 
επαναχάραξη της οριογραμμής Αιγιαλού - Παραλίας στη 
συγκεκριμένη περιοχή.

3. Το υποβληθέν τοπογραφικό - υψομετρικό και κτημα-
τογραφικό διάγραμμα (Πινακίδα Ο1) το οποίο συντάχθη-
κε βάσει των διατάξεων και των τεχνικών προδιαγραφών 
του π.δ. 696/1974, με ημερομηνία σύνταξης Οκτώβριος 
2024 από τον Διπλωματούχο Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό, Βασίλειο Κανελλόπουλο, αποτελούμενο από 1 
(μία) πινακίδα, κλίμακας 1/1000. Το τοπογραφικό αυτό 
ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης στις 
17-10-2024 από την Νικολή Παρασκευή, Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχ/κό ΠΕ/Α’, τεχνικό υπάλληλο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’ και θεωρήθηκε επίσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3421Τεύχος Δ’ 353/30.05.2025

στις 17-10-2024, από τον Χειράκη Ιωάννη Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχ/κό ΠΕ/Α’, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’. Η χρήση 
του τοπογραφικού υποβάθρου ως κατάλληλου υπό-
βαθρου επαναχάραξης των ορίων του Αιγιαλού έναντι 
του ορθοφωτοχάρτη, όπως ορίζεται στο άρθρο 11 του 
ν. 4281/2014, προκρίνεται από την παρούσα επιτροπή 
δεδομένου ότι επί της ακτογραμμής υφίστανται κατα-
σκευάσματα τα οποία δεν απεικονίζονται επί του υφι-
στάμενου υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι ο αρχικός καθορισμός των ορί-
ων του Αιγιαλού έλαβε χώρα με την υπό στοιχεία 
1040629/2522π.ε./Β0010/23-03-1999 (Δ’ 263) απόφαση 
του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών 
Κληροδοτημάτων, και επικυρώθηκε δια της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε και ορι-
οθετήθηκε το εύρος του κοινοχρήστου χώρου δια των 
κορυφών του Αιγιαλού, με αλφαριθμητικά στοιχεία (Α1’, 
Α2’, 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12Α’, 12’, 13’, 14’, 15Α’, 15’, 
16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 23’,2 4’, 25’, 26’, 27’, 28’, 29’), και 
την εξάρτηση αυτών από μόνιμα σταθερά σημεία (μπε-
τονένια κολωνάκια) επί της επιφάνειας του εδάφους η 
πλειονότητα των οποίων λόγω παρόδου χρόνου έχουν 
απομακρυνθεί - καταστραφεί εξαιτίας ανθρωπογενών 
παραγόντων.

Σημειώνεται ότι, οριογραμμή Παραλίας δεν χαράχθη-
κε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 3, του 
Κυβερνητικού Διατάγματος κ.δ. 132/1929 «περί Κτημα-
τολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου», όπως διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 του ν. 510/1947, καθώς η 
οριογραμμή του Αιγιαλού έτεμνε τα κτηματολογικά όρια 
των προς τη θάλασσα κτηματολογικών μερίδων.

5. Τις διατάξεις του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης 
της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές 
και άλλες διατάξεις» και ειδικά τα στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας, που προβλέπονται από το άρ-
θρο 5 του ν. 5092/2024 (Α’ 33).

6. Την γραμμή βλάστησης, σύμφωνα με το άρθρο 1 της 
υπό στοιχεία 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20-04-2005 
(Β’ 595) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, αποτελεί κατά κανόνα σαφή ένδειξη 
του ορίου μέχρι του οποίου φτάνουν οι μέγιστες πλην 
συνήθεις αναβάσεις του κυματισμού και αποτελεί τεκ-
μήριο της φυσικής θέσης του κοινοχρήστου, αφού στις 
περιοχές που επηρεάζονται από το θαλασσινό νερό δεν 
αναπτύσσεται κατά κανόνα φυσική βλάστηση.

7. Την σχηματισθείσα αντίληψη περί του πλάτους της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς όπως αυτή διαχρονικά 
διαμορφώθηκε και μεταβλήθηκε ως προς τον αρχικό 
καθορισμό, συσχετισμένα με τα χαρτογραφικά και το-
πογραφικά δεδομένα της περιοχής και ειδικότερα τη 
γεωμορφολογία της περιοχής για την οποία διαπιστώ-
νεται ότι:

(Α). Η ακτή και εν γένει το παραλιακό μέτωπο αφενός 
χαρακτηρίζεται από ήπιες κλίσεις, αφετέρου οριοθετεί-

ται από χαμηλά πρανή τα οποία χαρακτηρίζονται από 
θαμνώδη βλάστηση και αλλόφυτα.

(Β). Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι. Με την έννοια φυσικοί πόροι 
νοείται το σύνολο των πρώτων υλών που προέρχονται 
από τη φύση, δηλαδή από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα, 
και αξιοποιούνται βιομηχανικώς.

8. Εντός της ζώνης ανάβασης του χειμέριου κύματος, 
περιλαμβάνονται περιορισμένης έκτασης κτίσματα και 
κατασκευάσματα (τσιμεντένιος πεζόδρομος, τμήμα πέρ-
γκολας).

9. Η περιοχή ευρίσκεται εκτός ορίων οικισμού, εκτός 
σχεδίου πόλεως και εκτός Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου 
(Ζ.Ο.Ε.).

10. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την εξε-
ταζόμενη παράκτια ζώνη.

11. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-
στατευόμενων περιοχών, εκτός όσων περιλαμβάνονται 
στη κατηγορία «NATURA 2000» (GR 4210027) στην οποία 
και κατατάσσεται η εξεταζόμενη περιοχή.

12. Η καθορισθείσα επί του προαναφερόμενου το-
πογραφικού - υψομετρικού και κτηματογραφικού δια-
γράμματος οριογραμμή Αιγιαλού, υλοποιείται σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 (μεταβατικές και 
καταργούμενες) διατάξεις του ν. 5092/2024.

13. Οριογραμμή Παραλίας δεν χαράχθηκε καθώς το 
εύρος του Αιγιαλού επαρκεί για την εξυπηρέτηση της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα.

14. Δεν διαπιστώθηκαν ενδείξεις Παλαιού Αιγιαλού, 
αποφασίζουμε:

Σε εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 5 παρ. 10 και 
12, 23 παρ. 9 και 24 παρ. 1 του ν. 5092/2024 (Α’ 33) τον 
μερικό επανακαθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος της πολυγωνικής γραμμής του Αιγιαλού 
ως η ερυθρά συνεχόμενη πολυγωνική γραμμή με στοι-
χεία κορυφών (Α1, Α2, Α3, ..., Α25, Α26, A27) και συντε-
ταγμένες κορυφών σύμφωνα με τον προσαρτημένο στα 
τοπογραφικά διαγράμματα πίνακα.

Ο μερικός επανακαθορισμός της ζώνης Αιγιαλού απει-
κονίζεται μεταξύ των ενδεικτικών διαχωριστικών γραμ-
μών του τοπογραφικού διαγράμματος, όπου η κορυφή 
(Α1) συνδέεται με την αμετάβλητη κορυφή (10’) της αρ-
χικά χαραχθείσας οριογραμμής Αιγιαλού (Δ’ 263/1999), 
ενώ η κορυφή (Α27) ταυτίζεται με την αμετάβλητη κο-
ρυφή (Α26’) ομοίως του ως άνω στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος Τα Παρόντα Μέλη

Ι. ΧΕΙΡΑΚΗΣ Π. ΝΙΚΟΛΗ 
 Ε. ΜΑΝΩΛΑ 
 Ε. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Γραμματέας

Γ. ΤΣΙΜΠΙΔΑΚΗΣ 
Ι. ΧΕΙΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3422 Τεύχος Δ’ 353/30.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3423Τεύχος Δ’ 353/30.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3424 Τεύχος Δ’ 353/30.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 15 Μαΐου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3426 Τεύχος Δ’ 353/30.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04003533005250008*


		2025-06-03T09:42:39+0300




